

Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão

GESTÃO 2021-2024

1202

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO DE COMPRAS E SERVIÇOS

EMPRESA:
PARA DEPTO:

NELSON BARBOSA DE SOUZA
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CPF: 482.232.049 - 91

DATA
CONDIÇÃO PAGTO 30 DIAS

QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL R\$
5,00	KG.	Abobrinha	3,50	17,50
7,00	KG.	Banana	3,50	24,50
3,00	KG.	Beterraba	2,20	6,60
3,00	KG.	Cenoura	2,90	8,70
3,00	KG.	Maça	4,50	13,50
4,00	KG.	Pimentão	4,20	16,80
4,00	UND.	Repolho	2,50	10,00
C. Pública 01 - 2021			Contrato 42 - 2021	97,60

João Carlos Santos Bizarria
Secret. de Adm. e Planejamento



Gestão 2021 / 2024

Santa Cecília do Pavão

ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 15.438958/0001-36

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Assistência Social

N4202

MEMORANDO

Nº 115/2023

Santa Cecília do Pavão, 21 de junho de 2023.

De: Assistência Social

Para: Agricultura

Assunto: Gêneros Alimentícios

Páginas 1

☐

Urgente

☒

Para
Providências

☐

Para
Conhecimento

☐

Favor
Responder

☐

Em Resposta

Pelo presente solicito paramento de compra direta referente à 22/05/2023 pra Secretaria de Ações Publicas e Desenvolvimento Social, aos quais serão utilizados no Centro de Referencia de Assistência Social e Associação Voluntária de Assistência ao Idoso, sendo:

- 06und. Pães caseiros;
- 03 maços de almeirão;
- 04 maços de couve;
- 04und. Repolho;
- 03Kg Mandioca;
- 05Kg Abobrinha;
- 03Kg Beterraba;
- 03Kg Cenoura;
- 02Kg Chuchu;
- 04Kg Pimentão;
- 07K Kg Banana;
- 03Kg Goiaba;
- 03Kg Maçã;
- 09Kg Maracujá;

Assistência Social

Rua Jeronimo Farias martins, Centro- Sta. Cec. do Pavão, PR- CEP 86225-000- (43)3270-11-98

ACAOSOCIALPAVAO@YAHOO.COM.BR



Gestão 2021 / 2024

Santa Cecília do Pavão

ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 15.438958/0001-36

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Assistência Social

- 03Kg Limão Thaiti;

- 04Kg Tomate;

Sem mais para o momento, desde já reiteraram nossos votos da mais prezada estima e consideração.

Maria Leiza Gavioli dos Santos
Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social

Datas
de
Entrega

22/05/2023

DEPTO: SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

QUANTIDADE E LOCAL DE ENTREGA

QTD. TOTAL	Und. Kg. Do	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	Sec. Educação	Assist Social	Ginásio	Saude	Agricultura	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LEILIANE DE SOUZA LEAL CPF: 068.131.159-28									
15	KG	LIMÃO THAITI	12	3				1,60	24,00
14	KG	TOMATE GRAPE	14					8,00	112,00
									136,00
WILSON APARECIDO DOS SANTOS CPF: 705.196.689-87									
13	KG	POLPA DE MARACUJÁ	11				2	17,00	221,00
50	KG	MARACUJÁ	41	9				7,00	350,00
									571,00
LEDA KLEN ZAMARIAN CPF: 366.835.669-68									
44	UND	PÃO CASEIRO	44					10,50	462,00
									462,00
NELSON BARBOSA DE SOUZA CPF: 482.232.049-91									
22	KG	ABOBRINHA	17	5				3,50	77,00
200	KG	BANANA	193	7				3,50	700,00
22	KG	BETERRABA	19	3				2,20	48,40
22	KG	CENOURA	19	3				2,90	63,80
90	KG	MAÇÃ	87	3				4,50	405,00
12	KG	PIMENTÃO	8	4				4,20	50,40
36	UND	REPOLHO	32	4				2,50	90,00
									1434,60
TEREZA DE SOUZA DOS SANTOS CPF: 848.037.979-00									
44	UND	PÃO CASEIRO	34	6			4	10,50	462,00
									462,00
IZAIA DE SOUZA CPF: 142.280.179-91									
46	UND	PÃO CASEIRO	46					10,50	483,00
									483,00
REINALDO FRANCISCO DOS SANTOS CPF: 040.366.909-06									
60	KG	GOIABA	57	3				3,00	180,00
									180,00
GLEISON CAMARGO CPF: 038.466.839-90									
2	KG	DOCE DE BANANA	2					15,00	30,00
40	KG	TOMATE	36	4				6,40	256,00
									286,00
DARCI RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 562.364.099-00									
52	LT	POLPA DE LARANJA	52					11,00	572,00
									572,00
JOSÉ TOFFOLI SOBRINHO CPF: 471.980.959-68									
30	KG	MANDIOCA	27	3				5,00	150,00
									150,00
SILAS DUARTE CPF: 331.416.579-04									
13	KG	DOCE DE LEITE	12				1	22,00	286,00
									286,00
VALDIVINO JORGE DOS SANTOS CPF: 390.710.499-49									
17	MAÇO	ALMEIRÃO	14	3				2,10	35,70
18	MAÇO	COUVE	14	4				2,10	37,80
14	KG	CHUCHU	12	2				2,00	28,00
									101,50
TOTAL=								5.124,10	

Ademir de Godoy
Ademir de Godoy
Secretario de Agricultura e Meio Ambiente

Recebido _____ 2023

Visto _____

OK

EMITENTE

NOTA FISCAL DE PRODUTOR

NÚMERO DA NFP

NELSON BARBOSA DE SOUZA E FATIMA LISBOA TOSTI E OUTROS
QUADRA 01 LOTE 03 - INCRA: 713040006173
Estrada Vila Rural, S/N
Vila Rural
NOVA SANTA BARBARA - PR

SÉRIE: 000714

1ª VIA

DESTINATÁRIO

DATA LIMITE PARA EMISSÃO

31/01/2024

DATA DA EMISSÃO

21/07/2023

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

21/07/2023

HORA DA SAÍDA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

CFOP

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR

95374136-94

CNPJ OU CPF

482.232.049-91

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

Fundo Municipal de Coesistência Social

ENDEREÇO

Cru General Osorio

MUNICÍPIO

Santa Cecilia de Pádua

UF

PR

CEP

36225-000

FONE/FAX

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
Cebolinha	KG	5,00	3,50	17,50	
Bonoma	KG	7,00	3,50	24,50	
Beterraba	KG	3,00	2,20	6,60	
Cenoura	KG	3,00	2,90	8,70	
Maçãs	KG	3,00	4,50	13,50	
Pimentões	KG	4,00	4,20	16,80	
Repolho	UND	4,00	2,50	10,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

GUIA DE RECOLHIMENTO (CÓDIGO DO AGENTE ARRECADADOR E DATA)	BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 84,60
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ OU CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nº DO CONTROLE DO
FORMULÁRIO

043966

NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. Rua Pérola do Vale, 55 - Sala 01 - Itoupava Central - Blumenau - SC - CNPJ 18.486.182/0001-18 - Inscr. Est. 257.112.227
5.000 X 5 - NÚMERO DE CONTROLE DO PRODUTOR DESTINATÁRIO Nº 2295 de 12/03/2023

Autorização nº 37367635-30 Numeração: 706 a 725 - Data da emissão 18/07/2023 Ajuste SINIEF 09/97

RECEBEMOS DE (NOME DO PRODUTOR)

NELSON BARBOSA DE SOUZA E FATIMA LISBOA TOSTI E OUTROS

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR

95374136-94

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

DATA

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL DE PRODUTOR

000714